
Złotoryja, dnia 29 kwietnia 2025r. 

L.dz./ZP/214/1117/2025 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Numer nadany: 2025/BZP 00201089 z dnia 2025-04-23 

 
 

       Do wiadomości uczestników przetargu pn.:  

       „Dostawa gazu do budynków Wojewódzkiego  

Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi” 
 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. PZP (Dz.U. z 2024r. poz. 1320) 

Zamawiający udziela odpowiedzi do wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

który wpłynął w dniu 28 kwietnia 2025r, na zadanie pod nazwą "Dostawa gazu do budynków 

Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi". 
 

Pytanie 1: 

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu i zamówienia na okres 01.06.2025 r. do 31.12.2027r. 

Prośbę tą argumentuję tym, iż obecnie brak jest notowań na giełdzie na 2028 rok, natomiast                              

w przypadku klientów chronionych,  ochrona taryfowa obowiązuje do 2027 r., w związku z tym 

Wykonawca nie ma możliwości skalkulowania ceny na okres wskazany przez Zamawiającego 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu obowiązywania Umowy.  
 

Pytanie 2:  

W przypadku przychylenia się do prośby zmiany terminu, Zamawiający wnosi  

o wskazanie prawidłowej wartości wolumenu oraz zmiany asortymentowo-cenowego (Załącznik nr 

1), również w zakresie wskazania parametrów dla wyliczeń opłat dystrybucyjnych i 

abonamentowych. 

Wykonawca nadmienia, iż przeliczenie opłaty dystrybucyjnej stałej według wzoru „(moc x ilość dni 

x ilość h) x stawka ” występuje w przypadku grup taryfowych dla W-5.1 i wyżej, natomiast dla grup 

taryfowych poniżej W-5.1 przyjmuje się wzór „ilość miesięcy x stawka”. 
 

Odpowiedź:  

 Skorygowana Specyfikacja, formularz asortymentowo-cenowy i wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 3:  

Wykonawca wnosi o wskazanie wysokość wolumenu (kWh) dla grupy taryfowej W5                           

w rozbiciu na poszczególne miesiące. 
 

Odpowiedź:  

  Skorygowany formularz asortymentowo-cenowy w załączeniu. 
 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odebranie minimum 90% wolumenu? 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



Pytanie 5: 

W przypadku braku zgody na pyt. 4, czy Zamawiający wyraża zgody na odebranie minimum 

80% wolumenu? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę odbioru wolumenu do 80%. Skorygowana 

Specyfikacja i wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 6: 

Wykonawca wnosi o podanie prawidłowej mocy umownej dla grupy taryfowej BW-5.1. 

Wykonawca informuję, iż według Taryfy Operatora Sieci Dystrybucyjnej, zgodnie z ust. 4 pkt 4.3.1 

Moc umowna [kWh/h] wynosi 110 < b ≤ 710. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia zapisy dotyczące grupy taryfowej. Skorygowany formularz 

asortymentowo-cenowy w załączeniu. 
 

Pytanie 7: 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu Załącznika nr 5 – wzór umowy - §2 ust. 9. 

Wykonawca wyjaśnia, iż przytoczony ust 6 nie odnosi się do zapisów dotyczących koncesji 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 8: 

Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu §4 ust. 1 lit. a  na zapis, iż „Złożenie 

reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz 

odmowy płatności”.  
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie zmienia zapisu.  
 

Pytanie 9:  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §4 ust. 2 lit. c  dodając zapis „(…) pod warunkiem 

uzyskania takiej informacji od Operatora Sieci Dystrybucyjnej”. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 10:  

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 11:  

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej 

OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 

umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 

paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 12: 

Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiający jest świadomy, że termin podpisania umowy 



nie jest równoznaczny z terminem rozpoczęcia dostaw gazu ziemnego, z kolei rozpoczęcie dostaw 

gazu ziemnego uzależnione jest od pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy, 

zgodnie z terminami wynikającymi i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp.  

z o. o.”, zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać 

złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego. Natomiast zawarcie umowy będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących 

czynności, zgodnie z terminami wynikającymi z PZP, dot. to m.in.: 

1)  czynności związane z wezwaniem do złożenia podmiotowych środków dowodowych, 

2)  wybór oferty w postępowaniu. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie zapisu Załącznika nr 6 – wzór umowy - §6 

ust.1 „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie/wygaśnięcie dotychczasowych umów na 

kompleksową dostawę gazu ziemnego,  skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy 

i  pozytywne zgłoszenie umów do OSD zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z IRiESD 

OSD”. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 13: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu 

(Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 

Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

postępowania.  
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający oczekuje zastosowania ochrony odbiorców paliw gazowych dla wszystkich 

punktów poboru. Oświadczenie odbiorcy paliwa gazowego w załączeniu. 
 

Pytanie 14: 

W przypadku, w którym tylko część wolumenu będzie podlegało ochronie taryfowej, 

Wykonawca wnosi o modyfikację formularze, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru 

podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym. 
 

Odpowiedź:  

  Nie dotyczy. Wszystkie punkty poboru  Zamawiającego podlegają ochronie taryfowej. 
 

Pytanie 15: 

Czy dla punktu objętego ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez 

Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy oraz w przypadku zmiany stawek w taryfie usług dystrybucji? 

Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę, Wykonawca wnosi również o modyfikację Załącznika nr 5 – wzór 

umowy - §7 ust. 3 na następujący zapis „dla punktu objętego ochroną taryfową Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,                               

w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy oraz w przypadku zmiany 

stawek w Taryfie usług dystrybucji paliw gazowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki.” 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 16:  

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu Załącznika nr 5 – wzór umowy - §8 ust. 3  tak aby 

następujące zmiany nie wymagały wniosku Wykonawca z uzasadnieniem zmian oraz aneksu do 

umowy: podatku VAT oraz podatku akcyzowego, wynikających ze zmiany przepisów prawa, zmiany 

Taryfy OSD, w szczególności zmiany stawek taryfowych oraz taryfy Wykonawcy. 

Wykonawca informuje, iż  powyższe zmiany zachodzą niezależnie od woli Wykonawcy.  
 



Odpowiedź:  

 Zamawiający wymaga aby każda zmiana umowy poprzedzona była pisemnym Wnioskiem  

(e-mailowym, pocztowym) zatwierdzonym przez drugą stronę Umowy. Skorygowany wzór umowy 

w załączeniu. 
 

Pytanie 17:  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej 

zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zmiany stawki określone są w §8 ust. 2 wzoru umowy. 
 

Pytanie 18:  

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 5 – wzór umowy - §9, dotyczących kar 

umownych. 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych. 
 

Pytanie 19: 

W przypadku niewyrażenia zgody na pyt. 18, Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości 

kar o połowę. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający zmniejsza wysokości kar umownych. Skorygowany wzór umowy                         

w załączeniu. 
 

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w postepowaniu? 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie ma zawartych w/w umów/aneksów. 
 

Pytanie 21: 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie 

faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy? Umożliwi to Zamawiającemu szybsze 

otrzymywanie faktur, niż drogą tradycyjną. Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu 

zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać że chcą Państwo otrzymywać e-faktury. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 22: 

Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej bądź w formie elektronicznej? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 23:  

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, kto jest aktualnie Sprzedawcą paliwa gazowego? 
 

Odpowiedź:  

 Obecnym dostawcą paliwa gazowego jest PGNiG Grupa orlen. 
 

Pytanie 24:  

Wykonawca wnosi o dodatnie zapisu Załącznika nr 5 – wzór umowy - §10 ust 1 „(…) na 

wniosek Zamawiającego”. 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 
 



Pytanie 25:  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu Załącznika nr 5 – wzór umowy - §3 ust 1 lit. a, tak aby 

maksymalna wartość opcji wynosiła 10% wysokości wolumenu.  
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający dodał zapis „wolumenu”. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 26: 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu Załącznika nr 5 – wzór umowy - §3 ust 1 lit. b pkt. 4. 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 27: 

W przypadku braku zgody na pyt. 26, Wykonawca wnosi o dodanie zapisu „(…) pod 

warunkiem wyrażenia zgody przez Wykonawcę”. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 28: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku  

jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający będzie kontrolował ilość zużytego wolumenu. Nadmienia się jednak iż zgodnie 

z treścią §2 ust 4 wzoru umowy Zamawiający może skorzystać z minimalnej ilości wolumenu                       

w wysokości 80%, oraz zgodnie z §3 ust 1 wzoru umowy z maksymalnej wysokości wolumenu                      

w ilości 110% określonego w formularzu asortymentowo-cenowym zapotrzebowania na paliwo 

gazowe. 
 

Pytanie 29: 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu Załącznika nr 5 – wzór umowy - §4 ust 2 lit. g, na zapis 

„nieodpłatnego udzielania informacji w sprawie zasad rozliczeń i rozpatrywania wniosków lub 

reklamacji Zamawiającego. Wykonawca rozpatrzy reklamację w ciągu 14 dni od daty jej 

otrzymania”. 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 30:  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu Załącznika nr 5 – wzór umowy - §4 ust 2 lit. h, dodając 

zapis „(…) na wniosek Zamawiającego”. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 31:  

Dot. Załącznika nr 5 – wzór umowy - § 7 ust 8 

Jeżeli dane rozliczeniowe będą zamieszczone na fakturze, to czy Zamawiający nadal będzie 

żądał załącznika do faktury? 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 32:  

Dot. Załącznika nr 5 – wzór umowy - §7 ust 11 

Wykonawca wyjaśnia, że w grupach taryfowych W-1 do W-3 (W-1.1;W-1.2;W-2.1;W- 

2.2;W-3.6;W-3.9) zgodnie z Taryfą OSD okres rozliczeniowy wynosi dłużej niż jeden miesiąc.  

Pytanie 33: 

Wykonawca prosi o zgodę na miesięczny okres rozliczeniowy w ww. grupach taryfowych, przy czym 

rozliczenie w ww. grupach taryfowych będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego 

przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w przypadku nieprzekazania odczytu rozliczenie nastąpi 

w oparciu o szacunkowe zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego 



OSD. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 34: 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 

również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 
 

Odpowiedź:  

 Nie dotyczy. Wszystkie punkty poboru paliwa gazowego Zamawiającego są objęte ochroną 

taryfową. 
 

Pytanie 35: 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty 

uznawano dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy, 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis. Skorygowany wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 36: 

Wykonawca wnosi, aby wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi na powyższe 

pytania zostały naniesione w Załączniku nr 5 – wzór umowy. 
 

Odpowiedź:  

  Skorygowany wzór umowy w załączeniu.  
 

Pytanie 37:  

W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych                                       

i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie 

zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania 

przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, 

które wynikają z ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY  

O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU 

AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA 

NARODOWEGO. 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Wykonawca zobowiązany będzie do załączeniu do umowy klauzuli sankcyjnej. 
 

 

 

 

         Z poważaniem 
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